rredor de Seguros determinada producci6n,
con lo cual se persigue eliminar a aque-
llos corredores de seguros que obtuvieron
sus respectivas licencias con arreglo de
la ley anterior (Decreto Ley No.17 de 22
de agosto de 1955) y no alcanzan a ganar-
se al año suma de tres mil seiscientos
balboas (B/.3,600.00) mínimo, en concep-
to de comisiones.

,"

. .

4. En la forma como se ha querido regla-
mentar la profesi6n de corredor de Segu-
ros, lo único que se conseguirá es que
el negoci~ de seguros quede en manos d~
aquellos Corredores vinculados por nexos

[...]

familiares a quienes controlan las gran-
des empresas del país~ y esto, desde lue-
go, es violatorio del libre ejercicio
de la profesi6n de corredor de seguros.

5. A lo largo de mi vida he conocido a co-
rredores de seguros quienes, si bien no lle-
gaban a ganarse tres mil seiscientos balboas
(B/.3,600.00) al año en concepto de comisio-
nes, con lo poco que ganaban como corredores
de seguros pudieron llevar el diario susten-
to a sus familias, y pagarse sus estudios
universitarios. . Recuérdese, Honorables Ma-
gistrados, que B/.3,600.00 anuales equivalen